متعین گردانیده...

۱. شماره ۴۳.

۲. العلامه الشيخ آقا بزرگ الطهرانی: الذریعة الى تصانیف الشیعة، القسم الرابع من الجزء التاسع، مؤسسه مطبوعاتی اسماعیلیان، چاپخانه مجلس، تهران، ۱۹۵۵ م، ص ۱۳۰۰.

تاریخ اتمام این مجموعه، از یک مصراع این غزل... به‌وضوح خواهد پیوست:
سرنامه شوق و کامرانی (۱۰۹۰ هـ/۱۶۷۹ م).
نام دیگر این مجموعه، گلدسته سخن است. این اثر، دارای نوزده باب و پنجاه و پنج فصل است.

باب اوّل در بیان موی سر و کاکل و زلف، بر سه فصل^۱.

باب دوم در بیان جبین و ابرو، بر دو فصل.

باب سیوم در بیان مژگان... معشوق، اثر بر عاشق و چشم و سرمه و نگاه، بر سه فصل.

باب چهارم در بیان دهان و لب و دندان و زبان...

باب هجدهم در بیان غنیمت شناختن صحبت نیک و یار و عمر و سکوت و فهمیده حرف زدن و بردباری و صفت کتاب و غفلت و اجتناب نمودن از صحبت زبون و اختیارکردن صحبت نیکو، بر سه فصل.

باب نوزدهم در بیان کنایت به طرز قبیح و ملیح... و لهو و لعب و هزل و ترهات رندانه، بر دو فصل.

چون بیاض نامبرده در سال ۱۰۹۰ هـ (۱۶۷۹ م) به اتمام رسیده، به یقین می‌توان گفت که «همت» تا این هنگام زنده بوده است. به این ترتیب وی را از شعرای عهد اورنگ‌زیب می‌توان محسوب کرد. اما متأسفانه ابیات دیوان وی در هیچ‌جا موجود

نیست. آنچه از ابیات وی باقیمانده، در همین بیاض محفوظ گردیده است. اکنون بعضی ابیات این شاعر گمنام در اینجا نقل می‌شود: